«МАРИЕЦ ЯЛ
ШОТАН ИЛЕМ»
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
ОБРАЗОВАНИЙЫН
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МАРИЙСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  24 октября 2018 года № 51

О внесении дополнений в Постановление администрации муниципального образования «Марийское сельское поселение»
«Об утверждении плана работы Администрации муниципального образования «Марийское сельское поселение» на 2018 год» от 09 января 2018 года № 1

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации о национальном плане противодействия коррупции на 2018 - 2020 годы администрация муниципального образования «Марийское сельское поселение»  п о с т а н о в л я е т:
1. Пункт 2 «Антикоррупционные мероприятия» и Пункт 3 «Меры профилактики коррупционных правонарушений и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе»   Раздела 2. «Мероприятия по противодействию коррупции» Плана работы администрации муниципального образования «Марийское сельское поселение» утвержденного постановлением  от 09.01.2018 г. № 1   дополнить  подпунктами в соответствии с приложением № 1.
3. Контроль исполнения данного постановления возложить на главного специалиста администрации муниципального образования «Марийское сельское поселение» Егорову С.Ю.

	Глава администрации
муниципального образования
«Марийское сельское поселение»

О.Г.Фадеева

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
Утверждено Постановлением
Администрации муниципального образования
«Марийское сельское поселение»
от 24.10.2018 г.  № 51

2. Антикоррупционные мероприятия

	8.
	ежегодное проведение социологических исследований на основании методики, утвержденной Правительством Российской Федерации, в целях оценки уровня коррупции в муниципальном образовании «Марийское сельское поселение
	3 квартал 2018 года
	Фадеева О.Г.

	9.
	ежегодное повышение квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции
	в течении года
	Фадеева О.Г.

	10.
	обучение муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей, включенных в перечни, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации, по образовательным программам в области противодействия коррупции
	в течении года
	Фадеева О.Г.

3. Меры профилактики коррупционных правонарушений и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе

	15.
	принятие мер по повышению эффективности  контроля за соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы, требований законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов, в том числе за привлечением таких лиц к ответственности в случае их несоблюдения;
	постоянно
	Фадеева О.Г.

	16.
	принятие мер по повышению эффективности  кадровой работы в части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов
	постоянно
	Фадеева О.Г.